UBND HUYỆN NINH GIANG              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          PHÒNG GD&ĐT

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 37/PGD&ĐT - HSSV
         Ninh Giang, ngày 5 tháng 04 năm 2017

"Về việc kiểm tra đánh giá"

Thể lực học sinh phổ thông"

 Kính gửi : Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong huyện

Thực hiện công văn số: 1377/SGD&ĐT-CTHSSV&CNTT ngày 25 tháng 10 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về hướng dẫn kiểm tra đánh giá thể lực học sinh phổ thông . Phòng GD&ĐT Ninh Giang hướng dẫn chi tiết, cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn đánh giá thể lực

- Nằm ngửa gập bụng (lần/30 giây)

- Bật xa tại chỗ (cm)

- Chạy 30m xuất phát cao (giây)

- Chạy tùy sức 5 phút (m)

Yêu cầu và tiêu chuẩn đánh giá thực hiện theo chương 2 và chương 3 của Quyết định 53/2008/QĐ-BGD&ĐT.

2. Cuối năm học yêu cầu 100% học sinh phổ thông đều được đánh giá, xếp loại thể lực phù hợp với lứa tuổi, giới tính. Kết quả được ghi vào sổ theo dõi cá nhân và lưu hồ sơ giáo viên trực tiếp giảng dạy khối, lớp. Giáo viên phân loại tiêu chuẩn đánh giá tổng hợp báo cáo lãnh đạo nhà trường.

3. Các nhà trường tổng hợp theo mẫu sau cố đầy đủ chữ ký, đóng dấu nộp về Phòng GD&ĐT chậm nhất ngày 28/4/2016 (Đ/c Đức tiếp nhận). đồng thời gửi vào địa chỉ: hssvninhgiang@gmail.com

(Trình bày trên Excel, phông chữ Times New Roman khổ giấy A 4 )
	Tuổi
	Số lượng
	Điểm
	Nằm ngửa gập bụng (lần/30 giây)
	Bật xa tại chỗ (cm)
	Chạy 30m XPC (giây)
	Chạy tùy sức 5 phút (m)

	6

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	7

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	8

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	9

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	10

	Tốt

	Đạt

	11

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	12

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	13

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	14

	Tốt

	Đạt

	CĐ

	15

	Tốt

	Đạt

	CĐ

                                                      ...................... ,  ngày       tháng      năm 2017

                                                                        HIỆU TRƯỞNG

                                                                                    Ký tên, đóng dấu)

Nhận được công văn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Có khó khăn vướng mắc liên hệ số điện thoại: 0968.200.852
Nơi nhận:

           PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

- Như kính gửi
;

                                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu VP.

                     Lâm Tiến Đắc